CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

ff.wa-citn tc< lüüf

indicação N'

040/2023
24 de janeiro de eojj 07:51;

34

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente
desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do
soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.
Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário
Municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto. "A presente
Indicação para que seja feito a instalação de alambrados em volta do
paço Municipal, asfaltamento dos estacionamentos, construção de uma
Guarita com sala para controle de entrada saída de Veículos."

JUSTIFICATIVA:

Por entender a necessidade de nosso município, que solicito que

a Prefeitura Municipal, por meio da secretaria de obras, faça a instalação de
alambrados em volta do paço Municipal, asfaltamento dos estacionamentos,
construção de uma Guarita com sala para controle de entrada saída de
Veículos, assim podemos ter mais segurança as pessoas que ali trabalham ou
freqüentam esse local e também coibir grandes números de roubos de
veículos públicos.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de janeiro de 2023.

TrTEMARrFERREIRA DE QUEIROZ

VEREADOR UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br